
 1 

LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKA 

 

                                                   2025 metų I ketvirčio 
 

 

SUTRUMPINTAS  AIŠKINAMASIS  RAŠTAS 

 

 
I. BENDROJI  DALIS 

 

 

          Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka, kodas 191379828, Žygimantų g. 1, 

Vilnius. Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka neturi savo filialų bei kontroliuojamų 

subjektų (6-ojo VSAFAS 1, 3 priedai). 

Bibliotekos steigėjo teises ir pareigas įgyvendinanti institucija yra Lietuvos mokslų akademija. 

Metinę konsoliduotą atskaitomybę Biblioteka pateikia Lietuvos mokslų akademijai. Finansiniai metai 

sutampa su kalendoriniais metais. Apskaitos valiuta – eurai. 

Vidutinis darbuotojų skaičius – 152. Darbuotojai dirba pagal darbo sutartis. 

Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka (toliau ‒ LMAVB) yra valstybinės reikšmės 

mokslinė biblioteka, mokslo ir kultūros biudžetinė institucija. Ji įkurta 1912 metais. Jos įkūrėjas – 

žymus Vilniaus advokatas, visuomenininkas, bibliofilas Tadas Stanislovas Vrublevskis (*1858 XI 8–

†1925 VII 3). Steigimo metu (antrajame XX a. dešimtmetyje) LMAVB turėjo apie 163 tūkstančius 

tomų, daugiau kaip 35 tūkst. rankraščių, didelį numizmatikos bei kartografinės medžiagos rinkinį ir 

nemažą paveikslų kolekciją. Dabar LMAVB fondą sudaro beveik 3,8 mln. egzempliorių dokumentų, 

iš jų – beveik 274,1 tūkst. rankraščių. 

LMAVB komplektuoja ir saugo mokslo informacijos išteklius, palaiko informacinę sistemą, 

vykdo jos plėtrą, aptarnauja skaitytojus, rengia ir leidžia mokslo veikalus, raštijos paminklus, 

bibliografines rodykles, kitus informacinius leidinius, kataloguoja ir sistemina spaudinius, 

populiarina mokslo, kultūros, meno ir kitų intelektinės veiklos sričių žinias, keičiasi literatūra su 

šalies ir užsienio bibliotekomis, vykdo tarpbibliotekinio ir tarptautinio abonementų funkcijas, rengia 

bibliotekos fonduose saugomos dokumentinės medžiagos parodas, rūpinasi bibliotekos darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimu. 

LMAVB vykdo vieną programą – „Mokslo ir studijų sistemos informacinių poreikių 

tenkinimas“. 

Universali mokslinė LMAVB paskirtis, čia diegiamos informacinės technologijos atveria 

dideles galimybes keistis mokslo informacija, užmegzti ryšius su kitomis mokslo, mokymo bei 

kultūros institucijomis ir visuomene. LMAVB bendradarbiauja su Vilniaus universiteto biblioteka, 

dalyvauja Lietuvos akademinių bibliotekų informacinės infrastruktūros mokslui ir studijoms 

palaikymo ir plėtros konsorciumo darbuose. Kartu su akademinėmis bibliotekomis ji dalyvauja 

kuriant Lietuvos virtualiąją biblioteką. Ji taip pat bendradarbiauja su Lietuvos mokslo institutais ir 

įvairių mokslų centrais, kuriant mokslinių publikacijų duomenų bazę. Bendradarbiaudama su 

Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, LMAVB svariai prisideda prie virtualios 

elektroninio paveldo sistemos kūrimo ir plėtros. 

 

APSKAITOS  POLITIKA 

 

 

           Teikiame nuorodą į paskutinį ataskaitų rinkinį, kuriame buvo aprašyta apskaitos politika- 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinis. 



 2 

 

Pastabos 

 
1. Pažymime, kad nuo 2016 m. III ketvirčio buvo atnaujinti Bibliotekos rekonstrukcijos darbai. 

Apskaitoje atstatyta vertė iš nurašytų sumų į nebaigtą statybą bei finansavimo sumas – 302 198,01 

Eur. 2017 m. likutinė statybų vertė – 1 868 198,01 Eur, 2018 m. vertė padidėjo 1 201 000,00 Eur, 

2019 m. – 1 313 000,00, Eur, 2020 m. – 2 353 000,00 Eur, 2021 m. – 2 076 000,00, 2022 m. – 

1 772 000,00, 2023 m. – 4 705 000,00, o 2024m – 5 101 000,00. 2025 metų kovo 31 d. nebaigtos 

statybos likutinė vertė pasiekė 21 034 503,34 Eur. 

 

2. Pažymime, kad neapibrėžtųjų įsipareigojimų įstaiga neturi. 

 

3. Pažymime, kad lizingo įsipareigojimų įstaiga neturi. 

 

4. Pažymime, kad reikšmingų įvykių, įtakojančių biudžetinės įstaigos veiklos rezultatus ir 

finansinių ataskaitų rinkinį, po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nebuvo. 

 

5. Pažymime, kad ILGALAIKIS TURTAS įstaigos finansinės būklės ataskaitoje ataskaitinio 

laikotarpio paskutinę dieną sudaro 45 701 941,99 Eur sumą. Detalizuojame šią grupę: 

5.1. Nematerialusis turtas – 13 814,18 euro (P03). Šį turtą sudaro programinė įranga ir jos 

licencijos. 

5.2. Ilgalaikis materialusis turtas – 45 688 127,81 Eur (P04). Šį turtą sudaro: 

5.2.1. Pastatai: pagrindinis Bibliotekos pastatas kaip nekilnojamoji kultūros vertybė. 

Jos vertė 3 403 000,00 Eur. Šiuo metu vyksta pastato kapitalinio remonto darbai. Saugyklų pastato 

rekonstrukcijos darbai pabaigti. 

5.2.2. Kilnojamosios kultūros vertybės (Retų spaudinių, Rankraščių ir dalis Fondų ir 

vartotojų aptarnavimo skyrių leidinių) sudaro 27 procentus Bendrojo bibliotekos fondo. Jų suma 

siekia 6 100 487,62 Eur. Šiuo metu LMAVB turi 43 KKV pasus, išduotus Kultūros paveldo 

departamento. 

5.2.3. Transporto priemonės vertė – 4 031,10 Eur. 

5.2.4. Baldai – 0 Eur. Baldai yra visiškai nudėvėti. 

5.2.5. Kompiuterinė įranga – 129 441,85 Eur (likutinė vertė). LMAVB įsigijo naujos 

technikos už 2 385,66 Eur.  

5.2.6. Kita biuro įranga – 9 772,46 Eur. 

5.2.7. Kitas ilgalaikis turtas – Bibliotekos fondas – 15 006 891,15 Eur. 

 

6. Pažymime, kad TRUMPALAIKIS TURTAS įstaigos finansinės būklės ataskaitoje 

ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną sudaro 659 750,76 Eur sumą. Detalizuojame šią grupę: 

6.1. Išankstinių apmokėjimų suma ‒ 49 404,66 Eur. 

6.2. Sukautos gautinos sumos ‒ 410 507,97 Eur. 

6.3. Pirkėjų skolos ‒ 230 Eur (P10). 

6.4. Kitos gautinos sumos – 21 204,58 Eur. 

6.5. Atsargos – 135 505,84 Eur. 

6.6. Atsargos, skirtos parduoti – 40 646,39 Eur. 

6.7. Nebaigtos vykdyti sutartys – 84 607,55 Eur. 

6.8. Pinigai banko sąskaitoje – 42 897,71 Eur (P11). 

 

7. FINANSAVIMO SUMOS finansinės būklės ataskaitoje paskutinę ataskaitinio laikotarpio 

dieną sudaro 36 943 106,63Eur (P12).  

Gautas finansavimas pinigais 37 264 881,00 Eur: 



 3 

7.1. Gauta iš valstybės biudžeto ilgalaikio turto įsigijimui – 2 469,12 Eur.  

7.2. Gauta iš valstybės biudžeto atsargų įsigijimui –5 357,69 Eur.  

7.3. Gauta iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms – 4 101 781,19 Eur.  

7.4. Gauta iš valstybės biudžeto ilgalaikio turto statybai – 300 000,00 Eur.  

7.5. Gauta iš valstybės biudžeto Lituanistikos projektui – 32 400,00 Eur.  

7.4. Gauta iš valstybės biudžeto projektui Katalogas „Nepažintas senųjų knygų pasaulis: 

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės didikų paveldas Vilniaus bibliotekose“ – 13 800,00 Eur. 

Uždirbtos lėšos: 

7.5. Uždirbtų lėšų (mokamos paslaugos skaitytojams) suma sudarė – 3 100,00 Eur. Mokamų 

paslaugų sąrašas ir įkainiai yra paskelbti Bibliotekos internetiniame puslapyje. Biblioteka atlieka 

pagal skaitytojų užsakymus dokumentų kopijavimą, skaitmeninimą, leidinių įrišimą, suteikia 

tarpbibliotekinio abonemento paslaugas. 

               8. GRYNASIS DEFICITAS ataskaitoje – 607,32 Eur.  

               9. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS veiklos rezultatų ataskaitoje – 1 227 670,47 Eur. 

Detalizuojame:  

9.1. Visa pagrindinės veiklos pajamų suma yra finansavimo pajamos; pagal finansavimo 

šaltinį jas skirstome taip: 

9.1.1. Iš valstybės biudžeto – 1 212 419,45 Eur 

9.1.2. Iš savivaldybių – 0 Eur. 

9.1.3. Iš ES paramos – 12 194,46Eur. 

9.1.4. Iš kitų finansavimo šaltinių – 279,48 Eur. 

9.1.5. Pagrindinės veiklos kitos pajamos – 2 777,08 Eur. 

 

10. Bibliotekos veiklos rezultatų ataskaitoje PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS sudaro 

– 1 228 558,51 (P02). Detalizuojame: 

10.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo – 1 119 543,89 Eur. 

10.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos – 18 422,91 Eur. 

10.3. Komunalinių ir ryšių paslaugų – 41 503,28 Eur. 

10.4. Kvalifikacijos kėlimo – 823,37 Eur. 

10.5. Sunaudotų ir perduotų atsargų savikaina – 10 587,51 Eur. 

10.6. Kitų paslaugų – 28 672,09 Eur. 

10.7. Transporto sąnaudos – 371,77 Eur. 

10.8. Nurašytų sumų – 47,09 Eur. 

10.9. Komandiruočių – 23,64 Eur. 

10.10 Nuomos – 8 277,96 Eur. 

10.11. Kitos – 285,00 Eur. 

 

Bibliotekos veiklos rezultatas: 

 

11. Biblioteka nepatyrė nuosavybės metodo įtakos. 

12. Pagrindinės veiklos 2025 m. I ketvirčio deficitas- 888,01 Eur. Kitos veiklos rezultatas- 

280,72 Eur. Grynasis deficitas- 607,32 Eur. 

 

 

Direktorius                                                                                                              dr. Sigitas Narbutas 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja finansams    Vanda Tuguši 


